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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی- گروه سیاســی: باتوجه 
به نزدیکی پایان موعد محدودیت هایی 
کــه برجــام بــرای جلوگیــری فشــارها به 
تهران به وجود آورده بــود، باید بگوییم 
پرونــده  حاشــیه های  رفته رفتــه  کــه 
هسته ای جمهوری اسلامی پیچیده تر 
خواهد شــد. هنوز حدود 10 ماه تا فعال 
شدن مکانیزم ماشــه زمان باقی مانده 
و از ســوی دیگــر تنها یــک ماه بــا حضور 
دونالــد ترامــپ در کاخ ســفید فاصلــه 
داریم. حضــور ترامپ هــم برای ایــران و 
هم برای اروپایی ها نگران کننده است. 
حالا در این شرایط دولت چهاردهم در 
ادامه آنچه »گفتمان صلح« نام دارد، در 

تلاش است تا با استفاده از ظرفیت های 
»دیپلماســی رســانه« مواضــع خــود را 
به گوش غربی هــا برســاند. همانطور که 
در ادامــه می خوانیــد وزیــر خارجــه در 
مصاحبه با یک رسانه اردنی اظهار کرده 
اســت که بعد از عقب نشــینی آمریــکا از 
کــرات را ترک  کــرات، ایــران میــز مذا مذا
کرات  نکرد و همــواره آماده ورود بــه مذا
شرافتمندانه بر اســاس احترام و منافع 

متقابل هستیم. 
»عباس عراقچی«، وزیــر امورخارجه 

بــا اشــاره به  مواضــع جمهوری اســلامی 
کرات هســته ای به  برای ادامه روند مذا
»روزنامه الغد« گفت: »مــا به هیچ وجه 
کــرات را تــرک نکردیــم و آمــاده  میــز مذا
کرات شرافتمندانه بر اساس  ورود به مذا
احتــرام و منافــع متقابــل هســتیم. مــا 
همچنان منتظــر تصمیــم طرف هایی 
کرات شدیم  هســتیم که با آنها وارد مذا
کــه ایــن طرف هــا ســه کشــور اروپایــی، 
چین، روســیه و طــرف آمریکایی بود که 
از ایــن گــروه خــارج شــد. مــا نســبت به 

مســالمت آمیز بودن پرونده هسته ای 
خــود اطمینــان کامــل داریــم و مانعــی 
بــرای مشــارکت دادن دیگــران نداریــم 
و حتــی بعــد از عقب نشــینی آمریــکا از 
کرات  کرات، ما به هیچ وجه میز مذا مذا
را تــرک نکردیم و همــواره آمــاده ورود به 
کرات شرافتمندانه بر اساس احترام  مذا
و منافع متقابل هستیم. دکترین نظامی 
و امنیتی ایران به هیچ وجه بر اساس در 
اختیار داشتن سلاح هسته ای نیست. 
امــکان دســتیابی بــه برخــی راه حل ها 
بــا روش هــای مســالمت آمیــز جهــت 
جلوگیــری از تشــدید تنــش و چارچوب 

کاری دیپلماتیک وجود دارد«.

آرمــان ملــی: رئیــس مجلــس اظهار 
داشــت: مرکــز پژوهش هــا عقــل و فکــر 
منفصل مجلس است. مرکز پژوهش ها 
تنها متعلق به مجلس شورای اسلامی 
ریل هــای  بایــد  مرکــز  ایــن  نیســت. 
حکمرانی را در بخش های اســتراتژیک 
کشــور به گونه ای پیش ببرد که نسبت 
بــه گذشــته، حــال و آینــده پشــیمان و 
ناامیــد نباشــیم. محمدباقــر قالیبــاف 
گفــت: بایــد در مرکــز پژوهش هــا یــاد 
بگیریــم چگونه فکــر کنیــم. آدم متفکر 
نمی توانــد بــدون علم باشــد. امــروز هر 
کجا از استراتژی های بخشی در مسائل 

اقتصــادی، محیــط زیســت، فرهنگی، 
اجتماعی، دفاعی و امنیتی که یک گام از 
بقیه جلوتر هستیم و منفعل نیستیم، 
سخن می گوییم، باید بدانیم که رسالت 
آن بر عهده مرکز پژوهش هاســت. وی 
تصریح کرد: مردمی سازی باید اساس 
کار باشد و مرکز پژوهش ها باید در کف 
جامعــه پژوهش هــای قانونــی خــود را 
انجــام دهــد. اجرایی ســازی قانــون با 
مجلس است. یعنی قانونی وضع نکنیم 

گر این کار را کردیم  که قابل اجرا نباشد ا
اولین قانون شکن خودمان هستیم و 
این اصلا پذیرفته شده نیست. قالیباف 
تصریح کرد: کشــور مــا رتبــه اول نفت و 
گاز دنیا را دارد اما چرا امروز باید شــاهد 
قطعی هــا و ناتزازی هــا باشــیم؟ امــروز 
چه پاســخ قانــع کننــده ای داریــم تا به 
یک جوان ۲0 ساله بابت این ناترازی ها 
بدهیم؟ وقتی هم که پاســخی به آنان 
بدهیم به ما می گویند، پس چرا عرضه 

نداریــد این پاســخ ها را اجرایــی کنید؟ 
گر مجلس به شکل درست  وی افزود: ا
و در جــای خــود قــرار بگیــرد می توانــد 
کشور را ناوبری کند. از سوی دیگر قطعا 
تجربه و شــناختی که در ســال پنجم از 
مجلــس پیــدا کــرده ام را در ســال های 
ابتدایــی مجلــس پیــدا نکــرده بــودم. 
رئیــس مجلــس عنــوان کــرد: در یــک 
نگاه عمیق بخشــی از این اشکالات به 
حوزه قانون گذاری برمی گــردد اما امروز 
قانون گذاری فقط در مجلس نیســت. 
دامنــه قانون گــذاری بیشــتر و بزرگ تــر 

شده است. 

برای آنچه افزایش میزان مشــارکت پذیری شــهروندان عنوان می شــود ۲ راهکار 
را باید مدنظر قرار دهیم توجه داشــته باشــید که برای مشــارکت پذیر کــردن آن 50 
درصدی که در انتخابات شرکت نکرده اند 50 درصدی که در میدان انتخابات حاضر 
بودند را نباید از دولت دور کرد. ابتدا طبق وعده  هایی که دولت داده است باید به 
مطالبات و شــعارهایی که ایــن 50 درصد را وارد میدان کرده رســیدگی شــود در غیر 
این صورت باز هم باید شاهد کاهش مشارکت پذیری باشیم. طیفی که وارد میدان 
انتخابات نشده اند باید از نظر جامعه شناسی و علوم سیاسی بررسی شوند و در واقع 
آسیب شناســی بر روی آنها صورت گیرد تا دلایل اصلی و انگیزه آن ها شــفاف شود. 
اینکه چه کسانی هستند و چرا پای صندوق نیامده اند و... باید مدنظر گرفته شود. 
کستری که بخش عمده آنها خواهان ایرانی قدرتمند و عزتمند  به نظر من آرای خا
هســتند ند اند و در ادامه این ســوال برایشــان مطرح می شــود که دولت مدنظر آیا 

می تواند جامعه را در مسیر توسعه قرار دهد و یا اینکه روند دولت های گذشته را ادامه 
خواهند داد؟ بعد از آن، تصمیم به حضور یا عدم حضور می گیرند. بحث وفاق در این 
کمیت با سهم  دادن به جناح های سیاسی همه  نیست که تنها در داخل دولت و حا
را راضی کنند ولی مردم را فراموش کنند. وفاق ملی باید همه جانبه باشد و از مردم 
گرفته تا مسئولان، همه را دربر بگیرد در غیر این صورت به تنهایی نتیجه نمی دهد 
و البته باعث افزایش فاصله می شــود. در بحثی که روز گذشــته از سوی معاون اول 
رئیس جمهوری برای افزایش مشارکت پذیری مطرح شد باید بگویم که نباید تنها 
کســتری اشــاره کرد بلکه نگاه باید به همه کشــور و 100 درصدی باشــد.  به طیف خا
انگیزه آن 50 درصد غایب باید شناسایی شود تا موانع را برطرف کنیم. چالش هایی 
که شهروندان با آن دست به گریبان هستند نیاز به اولویت بندی دارد. چالش های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... مهم هستند ولی اولویت با چالش های اقتصادی 
و فاصله گرفتن از فقر است. فقر جامعه را به کفر خواهد کشید. باید برای جلوگیری 
از گســترش فقر اقدامات اصولــی انجام شــود. در کنار اولویت هــای فرهنگی دولت 
باید حل چالش های اقتصــادی را در اولویت قرار دهند. دولت ها چون نمی توانند 
چالش های اقتصادی را حل کنند به دنبال موضوعات حاشیه ای می روند. بهبود 

وضعیت اقتصادی قطعا بر روی مشارکت  تاثیر خواهد داشت. 

ادامه یادداشت
...  از جمله این مناســبت ها در ایران، روز زن و روز مادر اســت. 
در ابتدا ولادت حضــرت فاطمه زهــرا)س(، روز زن و روز مــادر را بر 
همه زنان و مادران ایران زمین تبریک می گویم. معتقدم خداوند 
برای اینکه قدرت خود را نشان دهد، مادر را خلق می کند. چون مادر، نماد 
مهربانی و محبت درون خانواده است و وجود مادر به عنوان یک پناهگاه 
امن عاطفی برای فرزندان بسیار اهمیت دارد. گرچه برای من بیش از 34 
سال است که مادرم را از دست داده ام و شخصا با فرارســیدن این روز، روز 
سختی را سپری می کنم چون بی مادری بسیار سخت است. اما نکته ای 
که واقعا بــرای خــودم به عنــوان یک شــخص اهمیــت زیــادی دارد برخی 
افرادی است که با مادرانشان مهربان نیستند یا مدت های مدیدی است 
سراغشــان نرفته اند یا مادران را فراموش کرده اند، چه پاسخی به وجدان 
خودشــان می توانند بدهند؟ حال آنها که زمینه آزار مادران یا زنانشــان را 
فراهم می کنند، طبیعتا پاسخ شان باید خیلی سخت تر باشد. متاسفانه 
این روند در جامعه ما روند خوبی نیســت و از مصادیق همسرآزاری است 
که اساسا قابل تحمل نیست و هم سالمندآزاری هایی که اتفاق می افتد که 
عموم آنها هم مادرانمان هستند. چون این نشانه ها، رفتارها و علائمی که 
در جامعه داریم می بینیم، به نوعی تضعیف این جایگاه و حرمت مادران 
است. ما در قرآن آیات ۲3 و ۲4 بنی اسرائیل داریم که می فرماید: »پر و بال 
تکریم جلوی والدین بگسترانید و کاری نکنید که هر دو یا یکی آزرده خاطر 
شــوند.« این یادداشــت را بهانه می کنم تا یادی بکنم از همــه مادرانی که 
دست شان از این دنیا کوتاه است و ادای احترام کنم به همه مادران ایران 
زمین و این را به عنوان یک عضو کوچک حوزه اجتماعی و مددکار اجتماعی 
گر مادر دارید، نهایت احترام را نسبت به مادرانتان داشته باشید،  بگویم که ا
هیچ منتی هم نگذارید. آنهایی هم که مادر دارند اما بنا به دلایلی بین شان 
فاصله افتاده، این مناسبت را بهانه کنند و به سراغ مادرانشان بروند، دست 
و رویشــان را ببوســند تا زمانی که هســتند. امیدوارم هیچ مادری از دست 
فرزندانش به ستوه نیاید و گریان نباشد. عین همین در مورد زنان جامعه 
ما نیز صادق است، خیلی باید آدم سنگدل باشد که با مادر خودش چنان 
رفتار کند که آزردگی مادر را به دنبال داشــته باشــد و اشــک مادر را درآورد. 

امیدوارم همه مادران سلامت باشند. 

احضار سفیر سوئیس 
عصر روز دوشــنبه ۲۶ آذر )1۶ دســامبر(، محمد عابدینی نجف آبادی، 
غ التحصیلان مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف،  3۸ ساله و از فار
در حالی که قصد سفر به سوئیس داشت، در فرودگاه میلان ایتالیا توسط 
پلیس این کشور دستگیر شد. این اقدام که به درخواست ایالات متحده 
کنون موجب قطع کامل ارتباط مستقیم با وی  آمریکا انجام شده است، تا
کن آمریکا،  شده است. در همین زمان، مهدی محمدصادقی، 4۲ ساله و سا
نیز در ایالت ماساچوست دستگیر شد. در همین خصوص وحید جلال زاده 
گفــت: »وزارت خارجه از ابتــدا اقداماتش را آغــاز کرد. اول، دعوت از ســفیر 
سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا و اعلام اینکه این دستگیری 

غیرقانونی است و از وی خواستیم مراتب اعتراض ما را منعکس کند«.

کنون ازطریق رسانه های خود از جمله جم کوشیده   ترکیه ازگذشته تا ا
سبک زندگی سکولار خود را به کشورهای همسایه منتقل کند. طبیعی 
است که آنکارا دنبال آن باشد که با دیپلماسی عمومی و رسانه ای خود 
بر افــکار عمومی کشــورهای منطقه و کشــورهای فارس زبــان  و ایرانی ها 
کنون بعد از سیاســت رســمی ترکیــه در ایجاد یک  اثرگذار باشــد. ایــران ا
رســانه فارســی زبان باید رســانه های این کشــور را مورد توجه قرار دهد و 
این برنامه ها را رصد کند. بر اساس این رصد برنامه هایی برای مقابله با 
اثرگذاری های منفی این رسانه داشته باشد. اقدامی که ترکیه در دستور 
کار قــرار داده اقدامــی اســت کــه غربی هــا از مدت هــای قبــل در دســتور 
داشته اند و به نظر مردم ایران هم نسبت به این رسانه ها و خصوصوصا 
اقداماتی که در جهت تغییر سبک زندگی مسلمانان است، اطلاع دارند و 
دستگاه های دیپلماسی-رسانه ای ایران باید در این زمینه وارد شوند و 
با تولید برنامه های ملی و مناسب اجازه ندهند سبک های زندگی غربی از 
کم شود. ترکیه مدتی است سیاست های اشتباهی  این طریق بر ایران حا
را در عرصه سیاست خارجی در کشــورهای مختلف دنبال کرده اما این 
مورد را باید در نظر گرفت که این کشــور هیچگاه در انجام سیاست های 
خارجی خــود موفــق نبوده اســت. بــا در نظــر گرفتــن عملکــرد اردوغان 
در سیاســت خارجــی بــه این مهــم می رســیم کــه عمومــا رئیس جمهور 
ترکیه نتوانســته به موفقیتی در عرصه سیاست خارجی برســد چرا که او 
بــه موفقیت های مقطعــی و نــه موفقیت های راهبــردی توجــه دارد. در 
جریان قفقاز هم مشاهده شد که ترکیه به دستاوردی نرسید و در زنگزور 
هم به موفقیتی نرســید و در قره باغ نیز نتیجه به دست نیاورد. ترکیه در 
مدیترانه مشکلات جدی با یونان و قبرس دارد و با کشورهای اروپایی نیز 
چالش هایی دارد و اختلافاتی هم با ناتو پیدا کرده است و حتی در سوریه 
نیز دســت بــه اقداماتی زده کــه مطلوب کشــورهای منطقه نیســت و در 
این کشــور عامل اجرای یک طرح آمریکایی-صهیونیستی شده است. 
اقداماتی که ترکیه در ســوریه در دســتور کار قــرار داده در آینده روابطش 
را با ایران و عراق دچار تغییراتی خواهد کرد. در مجموع به نظر می رســد 
ترکیه برنامه ای بلندمدت در عرصه سیاست خارجی ندارد و عموما هم 
به سیاست های مقطعی نظر دارد و در طولانی مدت هم بازنده تحولات 

در عرصه سیاست خارجی خواهد بود. 

جزئیات شهادت کارمند ایرانی 
اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه شــهادت سیدداود 
بیطــرف، کارمند محلــی ســفارت جمهوری اســلامی ایــران در دمشــق را 
که پیش از ظهــر روز یکشــنبه ۲5 آذر بر اثر تیراندازی عناصر تروریســت به 
خودروی وی در دمشق به شهادت رســید، به خانواده وی و مردم ایران 
تبریک و تسلیت گفت و این اقدام جنایتکارانه را شدیدا محکوم کرد. بقایی 
با اشاره به اینکه پیکر شــهید بیطرف در روزهای اخیر کشف و شناسایی 
و به کشــور منتقل شده اســت، بر مســئولیت دولت انتقالی ســوریه برای 

کید نمود. کمه و مجازات عاملان این جنایت تا شناسایی، محا
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یاد  د  اشتسخــن روز

جریانــی که از ابتــدای تشــکیل دولت به هــر نحوی 
درصدد تخریب و ترور شــخصیت رئیس جمهور است 

کارآمد جلوه دهد... و می خواهد دولت را نا

ک تندروها پروژه خطرنا

نامگــذاری روزهــا و ایــام بــه مناســبت های خاص، 
فرصتی برای تقدیر یا تجلیل یا سپاسگزاری از کسانی 

است که مرتبط با آن مناسبت هستند.

؛ نماد مهربانی و محبت مادر

سیدمصطفیهاشمیطبا
فعالسیاسی

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعی
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آرمــان ملــی:  قبــل از اینکــه تحــولات اخیــر را در ســوریه 
مشاهده کنیم، ترکیه در طول 13 سال گذشته نتوانسته 
بــود  چنان که می خواســت صحنه گردان تحولات ســوریه 
باشــد و در این مدت آنکارا با چالش های متعدد امنیتی 
در مرزهای خود با ســوریه مواجــه بود و در مقابــل، ایران 
دست بالاتری در معادلات سوریه داشت. ترکیه در طول 

سال های گذشته مخالفان اسد را در ادلب آموزش داد و 
با چراغ سبزی که نشان داد، مخالفان مسلح توانستند به 
سرعت دولت مرکزی سوریه را ساقط کنند. تردید نیست 
که پیروزی سریع مخالفان اسد، صرف نظر از حمایت های 
همه جانبه ترکیه، به خاطر عدم مقاومت ارتش این کشور 

بوده است. 

»آرمان ملی« بررسی می کند 

پشت پرده شایعات استعفای  پزشکیان

گزارش »آرمان ملی« به مناسبت روز زن و مادر

نقش پررنگ زنان در جامعه

صفحه 2

»آرمان ملی« راه اندازی شبکه تلویزیونی فارسی زبان را بررسی می کند 

آنکارا و چالش رسانه ای برای ایران

صفحه 9

دکتر محمدرضا تاجیک در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

  جامعه ایران 
در مرحله آستانه ای 

صفحه 6

رابررسیمیکند »آرمانملی«اظهاراتمعاوناولرئیسجمهور

کثریت خاموش تلاش برای گفتمان با ا
صفحه 3

       بخشایش اردستانی: نباید انتخابات را به رفراندوم تشبیه کرد

»آرمان ملی« روایت اسحاق جهانگیری 
را بررسی می کند:  

رفع حصر 
از  روحانی 
تا پزشکیان
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ح کرد:   وزیر امور خارجه ایران مطر

بازگشت شرافتمندانه
کرات هسته ای  به مذا

آرمان ملــی:  »عبــاس عراقچی«، وزیــر امورخارجــه با اشــاره به  مواضع 
کرات هســته ای بــه »روزنامه  جمهوری اســلامی برای ادامه روند مذا
کرات را ترک نکردیم و آماده ورود  الغد« گفت: »ما به هیچ وجه میز مذا

کرات شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم. به مذا

       شهاب الدین طباطبایی: مخالفان، دولت را هدف قرار ندهند
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کره هسته ای بازگشت شرافتمندانه به مذا
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